
ZÁPIS Z ČLENSKÉ SCHŮZE KCHBO, z. s. 
IČ 65990005 

 
Datum a čas konání: 16.02.2019 od 10 hod. 
Místo konání: Pension Svatého Jana, Hradec Králové 
 
Za výbor přítomni: 
Dušan Pospíchal 
Hana Pisarčíková 
Bc. Lenka Dušánková 
Ing. Iva Baráková 
 
Za výbor omluveni: 
Petra Kochová 
 
Za KRK přítomni:  
Bc.Petra Bomerová 
Ing. Monika Hrdinová 
Ing. Irena Kadlecová 
 
Za chovatelskou komisi přítomni: 
Hana Pisarčíková 
Ing. Iva Baráková 
Mgr. Kateřina Samková 
Markéta Dlabová 
Martina Hodková 
 
Za chovatelskou komisi omluveni: 
Blanka Poláčková 
 
Bod 1) Zahájení v 10.00  hodin. Předseda přivítal všechny přítomné a ujal se vedení členské 
schůze. Členská schůze byla svolána řádně. 
Přestávka 15 minut na dosažení usnášení schopnosti. 
 
Počet přítomných členů KCHBO:  27 
 
Členská schůze je usnášeníschopná. Z celkového počtů 338  členů přítomno 27 členů s 
řádným hlasovacím právem, viz prezenční listina. 
 
Bod 2) Volba Návrhové komise a Mandátové a volební komise 
Kandidáti do Návrhové komise:  
Darina Viktoria Šablij, Marie Vágenknechtová, Mgr. Kateřina Samková 
Mandátová a volební komise:  
Jitka Ragánová, Jana Sommrová, Iva Hloušková 
 
Hlasování o schválení Mandátové a volební komise 
Pro: 27 Proti: 0 Zdržel se: 0 schváleno 



Hlasování o schválení Návrhové komise 
Pro: 27 Proti: 0 Zdržel se: 0 schváleno 
 
Hlasování o schválení vyhotovení zápisu Ivou Barákovou 
Pro: 27 Proti: 0 Zdržel se: 0 schváleno 
 
Program: 
1) Prezence a zahájení (15-ti minutová pauza)  
2) Volba mandátové a návrhové komise  
3) Zpráva předsedy, jednatele, poradců chovu a komise  
4) Zpráva ekonoma, rozpočet klubu na rok 2019  
5) Řádné volby: Člen CHK  
    Mimořádné volby: Sportovní referent, Poradce chovu pro Groenendaely  
6) Úprava stanov  
7) Změny v řádech  
8) Akce na rok 2019  
9) Kluboví šampioni krásy a nejlepší výstavní psi sezóny  
10) Kluboví šampioni práce a nejlepší pracovní psi sezóny  
11) Různé a diskuze 
 
Hlasování o schválení navrženého programu schůze: 
Pro: 27 Proti: 0 Zdržel se: 0 schváleno 
 
3+4) Zpráva předsedy, jednatele, poradců chovu, výcvikové skupiny a komisí, zpráva 
ekonoma a návrh rozpočtu na rok 2019. 
 
ČS bere na vědomí, že zprávy výboru a komisí, výstavního referenta budou přílohou zápisu 
z ČS a budou zveřejněny na webu KCHBO.  
 
Předseda přečetl svou zprávu a informoval také o nadcházejícím FMBB v Písku.  
 
10,25 příchod 1 člena, počet přítomných členů 28 
 
Jednatelka přečetla svou zprávu. 
 
Jednatelka přednesla zprávu o hospodaření za nepřítomnou omluvenou ekonomku, která 
bude zveřejněna na webu klubu. Rok 2018 vyšel hospodářsky o více než 220 tisíc lépe, než 
byl odhad, nedostali jsme se tedy do plánované ztráty.   
 
Byl přednesen návrh rozpočtu na rok 2019, který bude zveřejněn na webu klubu.  
 
10,40 příchod 1 člena, počet přítomných členů 29 
 
10,50 odchod 2 členů, počet přítomných členů 27 
 
Hlasování o schválení navrženého rozpočtu: 
Pro: 27 Proti: 0 Zdržel se: 0 schváleno 



10,52 příchod 1 člena, počet přítomných členů 28 
 
Hlavní poradce chovu přečetla svou zprávu.  
Poradce chovu pro tervuereny a laekenoise přečetla svou zprávu.  
Zpráva nepřítomné omluvené poradkyně chovu pro groenendaely bude zveřejněna na webu 
klubu.  
Poradce chovu pro malinois přečetla svou zprávu.  
Poradce chovu pro australské ovčáky přečetla svou zprávu.  
 
11,00 – příchod 2 členů, počet přítomných členů 30 
 
11,15 přepočítání členů – počet přítomných členů 30 
 
5) Řádné volby – člen CHK. Mimořádné volby - Sportovní referent, Poradce chovu pro 
Groenendaely 
 
Představení kandidátů do uvedených pozic.  
Vydané hlasovací lístky: 30 
11,25 - 10 minut pauza na sečtení hlasovacích lístků 
11,35 - Odevzdaných hlasovacích lístků: 30 
 
Volba člena chovatelské komise 
Kandidát: Bc.Lenka Dušánková 
Počet platných hlasů pro: 
Člen chovatelské komise: 
Bc.Lenka Dušánková – 28 hlasů  
Zvolený člen chovatelské komise: Bc.Lenka Dušánková 
 
Volba poradce chovu pro BOG 
Kandidát: Ing. Iva Baráková 
Počet platných hlasů pro: 
Poradce chovu pro BOG: 
Ing.Iva Baráková – 28 hlasů  
Zvolený poradce chovu: Ing. Iva Baráková 
 
Volba Sportovního referenta:  
Kandidát: Petra Němcová 
Počet platných hlasů pro: 
Sportovní referent:  
Petra Němcová – 29 hlasů  
Zvolený Sportovní referent: Petra Němcová 
 
11,40 – odchod 1 člena, počet přítomných členů 29 
 
11,50 - odchod 1 člena, počet přítomných členů 28 
 
Doplnění bodu 3) - Zpráva revizní a kontrolní komise bude zveřejněna na webu.  
 
12,05 přepočítání členů – počet přítomných členů 28 



6) Úprava stanov   
 
- 6.1. Úprava gramatických chyb a zavádějících názvů v celém textu stanov , tj. Klub 
chovatelů belgických ovčáků bude nahrazeno zkratkou KCHBO, chovatelský řád zápisním, 
popisná přehlídka a povahový test bonitací. 
  - 6.2. Článek II. bod 3 týkající se chovu nečlena bude celý nahrazen větou „ KCHBO, z. s. 
poskytuje chovatelský servis i nečlenům.“ 

  - 6.3. – Článek VI. bod 1 týkající se členství z věty „Členství ve spolku je dobrovolné. 
Řádným členem spolku se může stát fyzická osoba starší 18 let, bez rozdílu pohlaví, vyznání, 
politického a sociálního zařazení, národnosti, rasy a státní příslušnosti.“ bude vymazáno 
„starší 18 let“. 

  - 6.4. – Článek VIII. bod 2 věta „Členství ve spolku je podmíněno zaplacením členského 
příspěvku na daný rok, a to nejpozději do 31.1. daného kalendářního roku V případě, že 
nebude úhrada provedena do stanoveného termínu, je člen spolku povinen uhradit 
manipulační poplatek 100,- Kč k řádném členskému příspěvku.“ bude nahrazena větou 
„Členství ve spolku je podmíněno zaplacením členského příspěvku na daný rok, a to 
nejpozději do 31.1. daného kalendářního roku v případě prodloužení členství. V případě, že 
nebude úhrada provedena do stanoveného termínu či pokud se jedná o nové členství, je 
zájemce o členství povinen uhradit manipulační poplatek 100,- Kč k řádném členskému 
příspěvku.“ 
  - 6.6. – Článek XI. bod 4 týkající se svolání mimořádné členské schůze bude změněno 
„pětiny členů spolku“ na „třetiny členů spolku“ 
 
 
12,10 – příchod 1 člena, počet přítomných členů 29 
 
Hlasování o uvedené úpravě stanov 
Pro: 29 Proti: 0 Zdržel se: 0 schváleno 
 
 
7) Změny v řádech -  
 7.1.  BONITAČNÍ ŘÁD 

 a) Článek 1. bod 1.4 přidat „ - povahového testu se nesmí zúčastnit feny nakryté, 
březí nebo kojící.“ Proběhla diskuze a byl vznesen proti návrh ve znění „ – 
povahového testu se nesmí zúčastnit feny po 28 dni od prvního krytí nebo kojící“. 

 
Hlasování o protinávrhu – 28.dnů od nakrytí 
Pro: 21 Proti: 3 Zdržel se: 5 schváleno 

Článek 1. bod 1.4 bude doplněn o text „ – povahového testu se nesmí zúčastnit feny 
po 28 dni od prvního krytí nebo kojící“.  
  
b) Článek 1. bod 1.4 dále doplnit textem „bonitace se nesmí zúčastnit psi agresivní 
nebo příliš bázliví, jakýkoliv projev agresivity či přílišné bázlivosti (včetně takového 
projevu při odběru DNA) bude důvodem k okamžitému vyloučení z bonitace 
s výsledkem „nechovný“.“ 
 
 
 



 c) Článek 1 bod 1.6 doplnit KCHBO, z. s. za sousloví rozšířená bonitace a přidat větu 
„Není možné dokončit odloženou bonitaci či opakovat neúspěšnou bonitaci v jiném 
chovatelském klubu.“ 
 
d) Článek 2 bod 2.3 přidat „nebo pomocný rozhodčí“ do věty „Tuto kontrolu 
provádějí dva pověření členové Chovatelské komise KCHBO, z. s. nebo pomocný 
rozhodčí.“ 
 
e) Článek 2 přidat nový bod 2.7 ve znění „Pokud jedinec neabsolvuje základní 
bonitaci s výsledkem chovný, je majitel povinen ho předvést na bonitaci rozšířené.“ 
 
f) Článek 4 bod 4.2 vymazat z první věty „složená z poradce chovu, člena klubu 
pověřeného hodnocením povah a další osoby, která nemusí být členem KCHBO, z.s., 
stačí pověření určeným zástupcem klubu.“ 
 
 g) Článek 4 bod 4.4 doplnit „mimo vyhrazený prostor, kde PT probíhá“ do věty 
„Pokud pes v průběhu celé akce projeví přílišnou bázlivost či agresivitu vůči členům či 
pomocníkům komise, nebo vůči vlastnímu psovodovi, pokud uteče „mimo vyhrazený 
prostor, kde PT probíhá“ a nedá se přivolat psovodem ani na třetí povel (oslovení 
před povelem je možné), nebo pokud je pes nepřirozeně apatický a vykazuje známky 
onemocnění nebo že je pod vlivem uklidňujících prostředků, je z akce vyloučen. 

 
Protinávrhy k bodu g) 
Hlasování o návrhu – čas 3 minuty 
Pro: 13 Proti: 15 Zdržel se: 1 neschváleno 
 
Hlasování o protinávrhu – čas 1 minuta 
Pro: 11 Proti: 9 Zdržel se: 9 neschváleno 
 
 
Hlasování o původním návrhu návrhu – „mimo vyhrazený prostor“ 
Pro: 26 Proti: 0 Zdržel se: 3 schváleno 

Původní návrh přijat. 
 
h) Článek 4 bod 4.5 upravit větu „Výsledek povahového testu může být na přání 
majitele zapsán do průkazu původu psa/feny.“ na „Výsledek povahového testu je 
zapsán do průkazu původu psa/feny.“ 
 
ch) Článek 4 bod 4.6 vymazat větu „Poplatek za provedení povahového testu 
stanovuje členská schůze.“ 
 

 
Hlasování o uvedených změnách v bonitačním řádu 
Pro: 29 Proti: 0 Zdržel se: 0 schváleno 

 
 
 
 



7.2 ZÁPISNÍ ŘÁD 
a) Upřesnit pojmy, aby nedocházelo k možnostem dvojího výkladu a opravit 
gramatické chyby. 
 
b) Doplnit nový bod 1.4 ve znění „Definice některých pojmů používaných v tomto 
řádu. Jedinec - jedinec plemene australský či belgický ovčák bez rozlišení pohlaví. Fena 
- jedinec uvedených plemen samičího pohlaví. Pes - jedinec uvedených plemen 
samčího pohlaví. Chovný jedinec - jedinec, který byl byl v ČR posouzen na uchovňovací 
akci (bonitaci, popisné přehlídce) kteréhokoliv klubu sdružujícího příslušné plemeno 
(varietu) jako "Chovný", může být využit na vrh zastřešený klubem. Je povinností 
chovatele dodat příslušnému poradci chovu všechny potřebné doklady před 
uskutečněním krytí. V případě zahraničního krytí se mohou podmínky v jednotlivých 
zemích lišit, je doporučeno před krytím ověřit s příslušným poradcem chovu, zda má 
chovatel k dispozici všechny potřebné doklady k chovnému jedinci, kterého chce 
použít pro svůj vrh zastřešený klubem.“ 

 
c) Bod 2.7. nahradit novou formulací „V případě, že není fena se štěňaty umístěna na 
adrese chovatele uvedené v krycím listu, je chovatel povinen změnu místa odchovu 
oznámit Klubu způsobem a v termínech stanovených dle interní směrnice, aby mohla 
být provedena kontrola vrhu v místě pobytu feny se štěňaty.” 
 
d) Bod 4.1 nahradit větu „Pokud jsou klubu dostupné DNA profily rodičů jedince, musí 
být provedeno ověření původu.“ textem „Pokud existují DNA profily rodičů jedince, 
musí být provedeno ověření původu. Jejich doložení zajistí majitel testovaného jedince.“ 
 
e) Bod 6.1 nahradit novou formulací „Krycí list patří mezi základní chovatelské 
dokumenty. O krycí list žádá chovatel Klub způsobem a v termínech stanovených interní 
směrnicí. Vystavení krycího listu podléhá poplatku, jehož výši schvaluje členská schůze. 
Chovatel nemá právo provádět jakékoliv zásahy v KL a editovat ho, vyjma jména, CHS, 
čísla zápisu chovného psa a jména, příjmení a adresy majitele chovného psa.“ 
 

Proběhla diskuze na téma zrušení možnosti ZB. Výbor a PCH zdůraznili, že není možné 
navyšovat počet akcí RB z časových důvodů posuzovatelů. Což vedlo k zavedení ZB, kdy 
majitel může nezávisle na ní absolvovat i povahový test, který je časově na akci méně 
náročný než popisná přehlídka. Je potřeba zaškolit nové lidi – udělat propagaci a na příští 
schůzi se může jednat dál. Jitka Ragánová nabízí pomoc s propagací.  
 
 
13,10 přepočítání členů – počet přítomných členů 29 
 
Hlasování o uvedených změnách v zápisním řádu 
Pro: 29 Proti: 0 Zdržel se: 0 schváleno 
 
8) Akce na rok 2019  
 
Bonitace: 
Rozšířená bonitace – Ratenice – 23. 3. 2019 
Základní bonitace – Písek – 10. a 11. 5. 2019 
Základní bonitace - Ratenice –  1. a 2. 6. 2019 
Základní bonitace – Horka nad Moravou – 21. 9. 2019 



Rozšířená bonitace – Horka nad Moravou – 22. 9. 2019 
Rozšířená bonitace – bude upřesněno místo – 20. 10. 2019 
 
Výcvikové akce:  

09.05.2019 Písek Fitmin Open Cup  otevřený agility závod 

21. – 23. 6. 2019 Praha MČR BO v Mondioringu při MR ČR   

07.-08.09.2019 Brno MR BO a AUO v Obedience se zadáváním CACT 

7. 9. 2019 Pohár KCHBO ve stopování (FPr3, FH2) s CACT, bude upřesněno 

13.-15.09.2019 Těně MR BO a AUO v pasení se zadáváním CACTr, CACITr 

28.09.2019 (předběžně) Praha MR BO a AUO v Dogdancingu 

06.10.2019 Ratenice MR BO a AUO v Agility 

28.10.2019 (předběžně) MR BO a AUO v Canicrossu 

 
Výstavy: 

10. 5. 2019 – Písek – Speciální výstava BO 

11. 5. 2019 – Písek – Klubová výstava BO spojená se světovou výstavou FMBB 

1. – 2. 6. 2019 – Ratenice – 2 x Klubová výstava pro AUO (sobota s KV, neděle bez KV) 

21. 9. 2019 – Horka nad Moravou – Klubová výstava s CAC, bez KV pro AUO i BO  

 

Případné další akce budou upřesněny. 

Hlasování o schválení akcí na rok 2019 v uvedeném znění:  
 
Pro: 29 Proti:  0 Zdržel se: 0 schváleno 
 
 
 
9) Kluboví šampioni krásy a nejlepší výstavní psi sezóny – TOPTEN KCHBO 
Byly předány poháry a diplomy klubovým šampionům krásy za rok 2018. 
 
AUO: 
Ch. Ch. QUIET STORM Carcassonne Tolugo  
JCh. Ch. BACK IN BLACK Caniterra  
ADWIN ELITE LOOK Sunshinewood  
s. BEYOND BELIEF Diandra  
VetCh. ALL BY MYSELF Diandra  
 
BOG: 
InCh. FLAM vom Johannisbach  
s.r. s. Ch. VAORI WAIKIKI BLACK z Kovárny 
 



BOM: 
HIPPO Arga-Star  
s. TCHIBO Bohemia Alké  
s.r. s. Ch. ELDORÁDO od Dračice 
 
BOT:  
IntCh. SAMIR de la Terre Sauvage  
s. Ch. ZEPHYR UPHEN z Kovárny 
 
TOPTEN KCHBO 

Podrobné hodnocení nejlepších výstavních psů sezóny 2018 je zveřejněno na webu KCHBO. 
 
ABSOLUTNÍ VÍTĚZ TOPTEN KCHBO AUO – Ch. MARKÝZ Srdcové eso 

ABSOLUTNÍ VÍTĚZ AUO kategorie DOSPĚLÍ - Ch. MARKÝZ Srdcové eso 
ABSOLUTNÍ VÍTĚZ AUO kategorie MLADÍ – JCh. JChKl. MALTECO Cofi Capito 
ABSOLUTNÍ VÍTĚZ AUO kategorie VETERÁNI - VetCh. ALL BY MYSELF Diandra 
 

ABSOLUTNÍ VÍTĚZ TOPTEN BO - s. IntCh. AKELA BLUEBERRY BriBiaDai 

ABSOLUTNÍ VÍTĚZ kategorie DOSPĚLÍ - s. IntCh. AKELA BLUEBERRY BriBiaDai 
ABSOLUTNÍ VÍTĚZ kategorie MLADÍ - JCh. Casyka's GUTS 
ABSOLUTNÍ VÍTĚZ kategorie VETERÁNI - s.r. s. T.s. Int.Ch. UNAI UNIQUE z Kovárny 

VÍTĚZ variety GROENEDAEL - s. IntCh. AKELA BLUEBERRY BriBiaDai 
VÍTĚZ variety LAEKENOIS - Gr.Ch. Chevalric's GLOSSY GAYLE 
VÍTĚZ variety MALINOIS - s. IntCh. Gr.Ch. DANTE INKOGNITO Kawai Kaito 
VÍTĚZ variety TERVUEREN - s. GrandCh. PRISCA Dog Arabat 
 
Byly předány diplomy pro majitele psů, kteří splnili v roce 2018 podmínky selekce.  
SELEKCE 2018, 
 
10) Kluboví championi práce a nejlepší pracovní psi sezóny  
Byly předány poháry a diplomy klubovým championům práce za rok 2018. 
 
PASENÍ:  
AUO: KlCh. ADWIN ELITE LOOK Sunshinewood  
BOT: Ch. Ch.Tr. DECENT DEMON z Kovárny  

OBEDIENCE:  
BOM: ORINA z Labského přívozu  

 

Byly předány diplomy nejlepším pracovním psům sezóny – podrobné hodnocení je 
zveřejněno na webu KCHBO 
 
Vítězové (bez ohledu na plemeno):  
 
Sportovní kynologie: Elisia Bekiyara, BOM – Gabriela Kučerová 



 Záchranářský výcvik: Niki z Hückelovy vily, BOT – Hana Vymazalová 

Pasení: Ch. Tr. Decent Demon z Kovárny, BOT – Jana Sommrová 

Dogdancing: Giacomo Antonio od Halířů, AUO – Anežka a Markéta Ottová 

Obedience: Orina z Labského přívozu, BOM – Mgr. Richard Pech 

Mondioring: nikdo se nepřihlásil 

Agility:   Beneris Yabalute, BOM – Nikola Banotová 

Nové sporty (dogtrek, canicross, coursing): Int. CH. Bokany Malevil Bohemia , BOM – Mgr. 
Kateřina Samková 

Kompletní výsledky budou zveřejněny na klubovém webu.  

 
11) Různé a diskuze 
  - 11.1 – MS BO Pasení, MS BO záchranařina – na nejbližším zasedání výboru FMBB přednese 
předseda spolku, jako člen výboru FMBB, návrh na uspořádání prvního mistrovství světa 
belgických ovčáků v pasení, které by uspořádal náš klub s ohledem na skutečnost, že již 
proběhlo mistrovství světa belgických ovčáků v záchranařině  - plochy. O dalším vývoji bude 
informovat prostřednictvím webových stránek. 

 
13,35 – odchod 1 člena, počet přítomných členů 28 
 
  - 11.2. diskuze OCD  
  - 11.4. diskuze DOV 
  - 11.3. diskuze dilute gen 
 
ČS pověřuje výbor zpracování úkolu jak vylepšit zdravotní program týkající se OCD, DOV, LTV.  
Výbor připraví konkrétní návrhy na vyšetření, podmínky povinného testování, stanovisko 
veterinární komory, možnost změny podmínky chovnosti s ohledem na druhý klub.  

  - 11.4. Změna poplatků 

Z důvodu nezbytného navýšení rozpočtu akcí na straně příjmů a vzrůstající ceně dalších 
nákladů je nezbytné zvýšit poplatky za některé úkony: 
 
Krycí list člen 200 Kč / nečlen zůstává 1100 Kč 
Základní bonitace:  člen 500 Kč / nečlen 800 Kč 
Rozšířená bonitace: 600 Kč / 1000 Kč 
Samostatně prováděný povahový test:  400 / 500 Kč 
Samostatně prováděný povahový test u psa již dříve uchovněného pod KCHBO:  300 / 400 Kč 
 

13,35 – odchod 2 členů, počet přítomných členů 26 
 
Poplatky na akce, kde již byly uveřejněny propozice (Písek) zůstávají v platnosti dle 
původního. 

Přepočítání členů: počet přítomných členů 26 



Hlasování o schválení výš poplatků v uvedeném znění:  
 
Pro: 23 Proti:  0 Zdržel se: 3 schváleno 
 

  - 11.5. FMBB – přesunutí času caniscrossu – není v kompetenci ČS KCHBO, požadavek bude 
předán organizačnímu výboru FMBB 2019 

13,35 – odchod 1 člena, počet přítomných členů 25 

  - 11.6. – Kristýna Přibylová vypracovala dotazník k věku dožití a důvodům úmrtí belgických 
ovčáků, který chce zpracovat v rámci své bakalářské práce. Prosí členy KCHBO o součinnost, 
je nutné získat data od nejméně 1000 již uhynulých/utracených belgických ovčáků, aby měla 
statistika nějakou relevantnost. Výbor tuto snahu podpoří. Výsledky budou volně dostupné 
všem členům KCHBO. 

14,45 – odchod 1 člena, počet přítomných členů 24 

  - 11.7. – reprezentace na FMBB v OB  - Paní Ragánová vystoupila s otázkou k sestavě 
reprezentace na MS BO v disciplíně Obedience. Ukončení kvalifikace proběhlo teprve před 
pár dny, výbor dosud v této otázce nerozhodl. 

  - 11.8. – návrh Lucie Procházkové na úpravu hodnocení pracovního psa roku – přidat 
Nosework do Nových sportů, přepracovat vyhodnocení dle změn – IPG. Doloží podklady pro 
změny.  

  

15,03 - Přepočítání členů: počet přítomných členů 24 
 
Hlasování o odsouhlasení usnesení z členské schůze. 
 
Pro: 24 Proti: 0 Zdržel se: 0 schváleno 
 
15,05 ukončení Členské schůze  
 
V Praze dne 16.02.2019                                                     Zapsala: Ing. Iva Baráková 
 
 


